
 
Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca  

Istituto Comprensivo Statale "MARGHERITA HACK"  
Via Matteotti, 3 - 20057 Assago (MI)  

Tel: 02 4880007 — 02 4880004  
e-mail : MIIC886007@istruzione.it posta certificata: MIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
DETERMINAZIONE N. 63 

DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Art. 32 comma del D. Lgs 50/2016 Nuovo Codice degli Appalti) 

BANDO DI SELEZIONE ESPERTO ESTERNO 
“POTENZIAMENTO LINGUA INGLESE: MADRELINGUA" RIVOLTO AD ALUNNI DELLE 

CLASSI 2^ - 3^ - 4^ - 5^ DELLA SCUOLA PRIMARIA” 
 
 

Cig: Z4B3316C17 
   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, concernente l'amministrazione del patrimonio e la contabilità generale 
dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7/8/1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e il diritto di 
accesso ai documenti" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275 concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il nuovo Codice dei contratti D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il Decreto Interministeriale 6 febbraio 2001 n. 44, "Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure in economia; 
 

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004128 - 27/09/2021 - VI3 - U



 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MARGHERITA HACK 

VIA MATTEOTTI, 3 – 20057 ASSAGO (MI)  
Tel. 02/4880007-02/4880004eMailMIIC886007@PEC.ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97067950150 C. M.: 

MIIC886007 
 
 
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa deliberato per l'anno scolastico in corso dal Collegio dei 
Docenti il 30.11.2020 e dal Consiglio d'Istituto il 17.12.2020; 

VISTO il piano del diritto allo studio presentato all’Ente Locale con prot. n. 3347/V6 del 14/07/2021 

CONSIDERATO che gli adempimenti previsti dall'avviso pubblico richiedono prestazioni professionali 
che non rientrano nelle ordinarie funzioni del personale in servizio e che tra lo stesso non sono presenti 
le corrispondenti professionalità; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

Art. 1 Oggetto 
 
Si decreta l'avvio delle procedure di selezione esperto esterno per  “Potenziamento lingua inglese: 
madrelingua" rivolto ad alunni delle classi 2^ - 3^ - 4^ - 5^ della scuola primaria 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa secondo i criteri che 
saranno resi noti nell'avviso pubblico. 

Art. 3 Importo 14.600,00 

Attività da svolgere: 365 ore 

Art. 4 Durata del contratto a.s. 2021/2022 

Risoluzione del contratto al termine dell’a.s. 2021/2022 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del  D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il DS Antonella Maria Vilella. 
 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella Maria Vilella 
 

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004128 - 27/09/2021 - VI3 - U

Firmato digitalmente da VILELLA ANTONELLA MARIA


		2021-09-27T14:41:02+0200
	VILELLA ANTONELLA MARIA




